



INCC F.010	Capibón	6216
Version: 1.0.0	Sub-Capibón	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrada	Unidad de Compra	APOROSAM (Autoridad Portuaria Dominicana)
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00067
	Año FISCAL	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos	Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5017104	Abonos	Unidad	100	RD\$ 1.776.76	RD\$ 177.676,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177.676,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de plagas	Productos para el control de plagas y males herbarios	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7055102	Control de plagas herbarios	Unidad	50	RD\$ 1.737,20	RD\$ 86.860,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tierras	Tierras y grases	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1011101	Tierras	Metro	100	RD\$ 1.272,00	RD\$ 127.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 127.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para agricultura	Mantenimiento a equipo para agricultura, silvicultura y pecuaria	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711203	Acoplados	Unidad	20	RD\$ 532,00	RD\$ 10.640,00
4712104	Borbotones	Unidad	1	RD\$ 13.095,00	RD\$ 13.095,00
4712104	Equipos	Unidad	100	RD\$ 475,00	RD\$ 47.500,00
4912106	Dispositivos de protección	Unidad	100	RD\$ 180,00	RD\$ 18.000,00
2711203	Borbotones	Unidad	20	RD\$ 10.500,00	RD\$ 2.100,00
8042111	Cables de mangrora	Unidad	2	RD\$ 1.645,00	RD\$ 3.290,00
2710903	Accesorios de agua	Unidad	50	RD\$ 1.070,00	RD\$ 53.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 254.825,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Vehículos de motor	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2510507	Camiones ligeros o vehículos similares diésel	Unidad	2	RD\$ 2.200.000,00	RD\$ 4.400.000,00
2510811	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 1.398.000,00	RD\$ 1.398.000,00
2510507	Camiones ligeros o vehículos similares diésel	Unidad	1	RD\$ 1.720.000,00	RD\$ 1.720.000,00
2510507	Camiones ligeros o vehículos similares diésel	Unidad	1	RD\$ 1.170.000,00	RD\$ 1.170.000,00
2510801	Motocicletas	Unidad	10	RD\$ 154.000,00	RD\$ 1.540.000,00
2510801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 92.500,00	RD\$ 462.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.628.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cables	Admisores, cables y armazones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2812105	Bollos de cable	Unidad	20	RD\$ 4.345,00	RD\$ 86.900,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	30	RD\$ 4.720,00	RD\$ 141.600,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	30	RD\$ 3.520,00	RD\$ 105.600,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	20	RD\$ 8.550,00	RD\$ 171.000,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	20	RD\$ 11.490,00	RD\$ 229.800,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	20	RD\$ 4.468,00	RD\$ 89.360,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	48	RD\$ 4.950,00	RD\$ 237.600,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	60	RD\$ 6.030,00	RD\$ 361.800,00
2812105	Bollos de cable	Unidad	20	RD\$ 12.060,00	RD\$ 241.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.778.730,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de combinación	Equipos de apoyo para construcción y mantenimiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711102	Martillos	Unidad	3	RD\$ 600,00	RD\$ 1.800,00
2711108	Máquinas de cortar	Unidad	3	RD\$ 13.430,00	RD\$ 40.290,00
2711216	Pinzas de chasis eléctricas	Unidad	3	RD\$ 3.438,00	RD\$ 10.314,00
27112104	Llaves de mano con tiza	Unidad	5	RD\$ 2.425,00	RD\$ 12.125,00
4021001	Conjuntos de aire	Unidad	1	RD\$ 48.500,00	RD\$ 48.500,00
27112106	Cables eléctricos	Unidad	5	RD\$ 1.982,00	RD\$ 9.910,00
2711108	Siembras	Unidad	1	RD\$ 11.265,00	RD\$ 11.265,00
2210504	Placas vibradoras	Unidad	1	RD\$ 14.470,00	RD\$ 14.470,00
2210502	Taladros	Unidad	5	RD\$ 11.450,00	RD\$ 57.250,00
2711201	Blocos	Unidad	25	RD\$ 1.632,00	RD\$ 40.800,00
2711201	Blocos	Unidad	25	RD\$ 1.574,00	RD\$ 39.350,00
2711201	Blocos	Unidad	25	RD\$ 144,00	RD\$ 3.600,00
2711201	Blocos	Unidad	25	RD\$ 150,00	RD\$ 3.750,00
2310510	Pulverizadores	Unidad	2	RD\$ 65.800,00	RD\$ 131.600,00
2210510	Cuchillas a dentado y otros files cortantes	Unidad	100	RD\$ 27.200,00	RD\$ 2.720.000,00
2210510	Cuchillas a dentado y otros files cortantes	Unidad	100	RD\$ 87,00	RD\$ 8.700,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.048.634,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Ferretería	Ferretería	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8121106	Resacas de pizarra	Unidad	1	RD\$ 95,00	RD\$ 95,00
4042109	Curva de tubería	Unidad	8	RD\$ 65,00	RD\$ 520,00
2711209	Escaleras	Unidad	20	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000,00
2711101	Destornilladores	Unidad	5	RD\$ 87,00	RD\$ 435,00
3110503	Clavo tornillo	Unidad	120	RD\$ 1,45	RD\$ 174,00
3110503	Clavo tornillo	Unidad	200	RD\$ 70,84	RD\$ 14.168,00
3010105	Ardo de metal	Unidad	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00
28112104	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 12.000,00	RD\$ 24.000,00
3014101	Batidas	Unidad	1	RD\$ 170,00	RD\$ 170,00
2711109	Barranas	Unidad	1	RD\$ 80,00	RD\$ 80,00
2711109	Barranas	Unidad	1	RD\$ 145,00	RD\$ 145,00
2711109	Barranas	Unidad	1	RD\$ 530,00	RD\$ 530,00
8042102	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$ 4.600,00	RD\$ 9.200,00
8011102	Lámparas portátiles	Unidad	1	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
1021001	Portabaterías	Unidad	1	RD\$ 800,00	RD\$ 800,00
3310101	Cuchillas a dentado y otros files cortantes	Unidad	2	RD\$ 130,00	RD\$ 260,00

27111002	Martillos	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
20205002	Nonalderos	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00
20210011	Taladro eléctrico	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
30505712	Películas laminadas para ventanas	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
10110000	Yeso	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
71002004	Impregnación	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
11402111	Malla	Unidad	5	RD\$	14,800.85	RD\$	73,504.25
10240010	Tubos múltiples	Unidad	18	RD\$	943.22	RD\$	16,977.96
10240010	Tubos múltiples	Unidad	18	RD\$	613.28	RD\$	10,999.04
90201005	Barras de hierro	Unidad	4	RD\$	1,122.88	RD\$	4,491.52
27111109	Barreras	Unidad	2	RD\$	211.86	RD\$	423.72
30104003	Grapas o grapas	Unidad	8	RD\$	84	RD\$	672.00
21005703	Cuchillas o dientes o otros filos cortantes	Unidad	1	RD\$	271.10	RD\$	271.10
30200401	Varillas de hierro	Unidad	1	RD\$	95.68	RD\$	95.68
90100103	Barras de hierro	Unidad	1	RD\$	539.81	RD\$	539.81
11402007	Pavos de asbesto	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
90125436	Echobombas	Unidad	12	RD\$	115.00	RD\$	1,380.00
10200402	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	865.00	RD\$	865.00
10200300	Tornillos para madera metálica	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
21071002	Dispositivos de ventilación o modulación	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
10124719	Componentes de ventilación	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
90120403	Varillas de hierro	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
40100404	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
31501001	Cables tensores	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
41124113	Cables	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
90200400	Varillas de acero	Unidad	2	RD\$	607.00	RD\$	1,214.00
24100507	Concretos	Unidad	100	RD\$	224.58	RD\$	22,458.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	1,508.48	RD\$	3,016.96
10240010	Tubos múltiples	Unidad	15	RD\$	715.00	RD\$	10,725.00
10201017	Acoplamiento	Unidad	15	RD\$	37.00	RD\$	555.00
40142309	Carro de tubería	Unidad	12	RD\$	193.00	RD\$	2,316.00
40142309	Carro de tubería	Unidad	1	RD\$	28.00	RD\$	28.00
10201017	Acoplamiento	Unidad	1	RD\$	37.00	RD\$	37.00
30200401	Varillas de hierro	Unidad	1	RD\$	465.00	RD\$	465.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$	882.00	RD\$	882.00
30201004	Resinas	Unidad	1	RD\$	90.00	RD\$	90.00
30211009	Barridos de pintura	Unidad	1	RD\$	83.00	RD\$	83.00
10100408	Trafaleros	Unidad	20	RD\$	15.20	RD\$	304.00
30211009	Alfileres de alfileres	Unidad	100	RD\$	114.11	RD\$	11,411.00
90100105	Barras de hierro	Unidad	2	RD\$	3,785.50	RD\$	7,571.00
90111112	Plafones	Unidad	4	RD\$	197.20	RD\$	788.80
31401003	Cable tensores	Unidad	22	RD\$	50.40	RD\$	1,108.80
11210700	Fulminantes explosivos	Caja	1	RD\$	845.00	RD\$	845.00
40540312	Conexión de expansión de tubería	Unidad	2	RD\$	759.00	RD\$	1,518.00
24122004	Tegones o tapas	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
40540312	Conexiones de tubería	Unidad	100	RD\$	12.71	RD\$	1,271.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$	1,567.88	RD\$	3,135.76
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$	9,322.00	RD\$	27,966.00
30211006	Resinas de resina	Unidad	1	RD\$	148.11	RD\$	148.11
27111100	Llave manual en T para grillos	Unidad	1	RD\$	1,264.00	RD\$	1,264.00
11001002	Lija o arena	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
90100105	Varillas de aluminio	Unidad	100	RD\$	539.00	RD\$	53,900.00
90200401	Alfileres o cables eléctricos	Pie	1	RD\$	6,016.00	RD\$	6,016.00
11001002	Lija o arena	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
11001002	Lija o arena	Unidad	14	RD\$	18.00	RD\$	252.00
11001002	Lija o arena	Unidad	200	RD\$	30.51	RD\$	6,102.00
40142317	Carro de tubería	Unidad	100	RD\$	8.47	RD\$	847.00
11001116	Tela de fibra o estopa	Libra	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
11101001	Tela	Unidad	200	RD\$	2,884.00	RD\$	576,800.00
90111005	Cables	Unidad	200	RD\$	466.01	RD\$	93,202.00
30101001	Cortinas	Unidad	20	RD\$	21,532.80	RD\$	430,656.00
11101001	Máquinas de lavado o para lavar el agua	Unidad	1	RD\$	10,840.00	RD\$	10,840.00
10101001	Cilindros	Unidad	10	RD\$	2.87	RD\$	28.70
24101006	Tanques refrigerados	Unidad	1	RD\$	2,250.00	RD\$	2,250.00
41010004	Escalas	Unidad	20	RD\$	1,880.00	RD\$	37,600.00
30211011	Resinas	Unidad	200	RD\$	1,192.71	RD\$	238,542.00
31401003	Cable tensores	Unidad	4	RD\$	10.00	RD\$	40.00
24121004	Caja	Unidad	1	RD\$	4,663.00	RD\$	4,663.00
40100101	Detonantes eléctricos	Unidad	1	RD\$	4,433.71	RD\$	4,433.71
11271003	Telas	Unidad	50	RD\$	355.00	RD\$	17,750.00
31401002	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	425.00	RD\$	21,250.00
11201012	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
11201013	Cinta adhesiva de seguridad	Unidad	200	RD\$	2,400.00	RD\$	480,000.00
23171002	Varillas de soldadura o soldadura con latón o gas	Caja	50	RD\$	1,250.00	RD\$	62,500.00
12060001	Inductores en - conexión	Caja	20	RD\$	2,883.00	RD\$	57,660.00
12005703	Cuchillas o dientes o otros filos cortantes	Unidad	20	RD\$	1,140.00	RD\$	22,800.00
22005703	Cuchillas o dientes o otros filos cortantes	Unidad	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00
30211002	Componentes para pintar pintura a burbujas	Caja	120	RD\$	2,700.00	RD\$	324,000.00
40200100	Placa térmica o placa de compensación	Unidad	20	RD\$	2,835.00	RD\$	56,700.00
90111011	Plafones	Caja	1125	RD\$	2,447.00	RD\$	2,747,250.00
30200405	Martillos	Unidad	150	RD\$	1,265.00	RD\$	189,750.00
90111004	Cartones para techar	Unidad	600	RD\$	339.00	RD\$	203,400.00
10100101	Metal	Unidad	20	RD\$	232.00	RD\$	4,640.00
40540306	Conexiones de tubo	Caja	50	RD\$	28.75	RD\$	1,437.50
40540306	Conexiones de tubo	Caja	50	RD\$	48.00	RD\$	2,400.00
40540306	Conexiones de tubo	Unidad	50	RD\$	3,815.00	RD\$	190,750.00
90121111	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$	678.00	RD\$	67,800.00
27112007	Telas de greda	Unidad	65	RD\$	375.00	RD\$	24,375.00
30100107	Escaleras	Unidad	1	RD\$	8,115.00	RD\$	81,150.00
24111005	Botas de lana	Unidad	10	RD\$	85,000.00	RD\$	850,000.00
27112202	Paquetes o barras de madera	Unidad	15	RD\$	81.00	RD\$	1,215.00
10101001	Martillos	Unidad	20	RD\$	740.00	RD\$	14,800.00
27120002	Asientos	Unidad	20	RD\$	1,142.00	RD\$	22,840.00
27112202	Paquetes o barras de madera	Unidad	10	RD\$	224.00	RD\$	2,240.00
23171019	Herramientas de perforación	Unidad	1	RD\$	365.00	RD\$	3,650.00
10200100	Nonalderos	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
22005002	Nonalderos	Unidad	1	RD\$	124.00	RD\$	1,240.00
10100404	Máquina cortadora	Unidad	2	RD\$	6,700.00	RD\$	13,400.00
10100100	Concreto	Unidad	40	RD\$	390.00	RD\$	15,600.00
90121113	Pinturas o medios al óleo sintéticos tratados con calor	Unidad	100	RD\$	540.00	RD\$	54,000.00
90121113	Disolventes alifáticos	Unidad	50	RD\$	390.00	RD\$	19,500.00
11241011	Retardantes de llama	Unidad	50	RD\$	148.00	RD\$	7,400.00
11271003	Lija	Unidad	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00
11001002	Lija o arena	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
30201012	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
30200405	Martillos	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
27112004	Paquetes de resina	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	950.00
24111001	Botas de lana	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	5,100.00
10200100	Martillos	Unidad	20	RD\$	1,180.00	RD\$	23,600.00
30211004	Sulfatos	Unidad	20	RD\$	1,235.00	RD\$	24,700.00
11001002	Lija o arena	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
10101001	Lija o arena	Unidad	80	RD\$	28.00	RD\$	2,240.00
42004248	Resinas de resina sintética	Unidad	20	RD\$	1,800.00	RD\$	36,000.00
11211001	Lana	Unidad	50	RD\$	1,895.00	RD\$	94,750.00
30201012	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$	450.00	RD\$	9,000.00
30211001	Componentes eléctricos y partes relacionadas	Unidad	4	RD\$	162,400.00	RD\$	649,600.00
11401008	Tela media de alambre	Varilla	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
10100404	Cerraduras	Unidad	50	RD\$	7,521.00	RD\$	376,050.00
10101001	Asientos	Unidad	20	RD\$	1,834.00	RD\$	36,680.00
24111002	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	100	RD\$	583.00	RD\$	58,300.00
40211004	Cajas de interconexión telefónicas	Unidad	50	RD\$	231.00	RD\$	11,550.00
23171003	Cartuchos de cables o tubos	Unidad	10	RD\$	371.00	RD\$	3,710.00
40540308	Resinas de expansión de tubería	Unidad	1	RD\$	1,532.00	RD\$	6,168.00
30201012	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	380.00	RD\$	19,000.00
30200101	Cinta de ductos	Unidad	50	RD\$	280.00	RD\$	14,000.00
90100101	Cables	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	8,250.00
90200101	Laminas de zinc	Unidad	1	RD\$	5,412.00	RD\$	17,280.00
26101004	Films de Ego	Unidad	1	RD\$	5,440.00	RD\$	28,200.00
30211004	Resinas	Unidad	20	RD\$	390.00	RD\$	7,800.00
11001001	Retardantes de cemento	Unidad	15	RD\$	548.00	RD\$	8,220.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	6,295.00	RD\$	62,950.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	4,513.00	RD\$	135,390.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$	7,016.00	RD\$	350,800.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$	5,919.00	RD\$	295,950.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RD\$	1,432.00	RD\$	143,200.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RD\$	1,106.00	RD\$	110,600.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RD\$	5,919.00	RD\$	1,183,800.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	150	RD\$	3,695.00	RD\$	554,250.00
30200101	Barras de aluminio	Unidad	20	RD\$	132.00	RD\$	2,640.00
30211004	Resinas	Unidad	200	RD\$	106.00	RD\$	21,200.00
30211004	Resinas	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
41101001	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	100	RD\$	99.70	RD\$	9,970.00
20101001	Resinas de gres	Unidad	100	RD\$	78.00	RD\$	7,800.00
27111009	Escaleras	Unidad	100	RD\$	61.36	RD\$	6,136.00
24121001	Botas de lana	Unidad	1	RD\$	485.00	RD\$	1,925.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	100	RD\$	5,919.00	RD\$	591,900.00
30211008	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	5,919.00	RD\$	59,190.00
30211004	Resinas	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
10100101	Cable tensores	Caja	10	RD\$	8,810.00	RD\$	88,100.00
11211005	Fulminantes explosivos	Caja	70	RD\$	145.00	RD\$	10,150.00
10121006	Asientos pavesantes	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
90100101	Mallas de acero	Unidad	300	RD\$	171.00	RD\$	51,300.00
30100101	Asientos	Unidad	600	RD\$	206.00	RD\$	123,600.00
31501001	Cables tensores	Unidad	1000	RD\$	221.00	RD\$	221,000.00
11001013	Yeso</						

TOTAL COMPRA ESTIMADA RPS 25,951,216.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Juntas obturadoras	Juntas obturadoras y vellos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181301	Juntas obturadoras plásticas	Unidad	1	15,810.00	RPS 15,810.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 15,810.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paños de papel	Cubetas, cajas y servilletas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411127	Papel multiusos/blanco	Unidad	25	2,169.00	RPS 52,144.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 52,144.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	200	2,257.00	RPS 451,400.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	200	1,850.00	RPS 370,000.00
3905012	Lámparas incandescentes	Unidad	1300	153.00	RPS 198,900.00
3905002	Lámparas halógenas	Unidad	500	1,000.00	RPS 500,000.00
3905003	Lámparas halógenas	Unidad	250	141.00	RPS 35,250.00
3905003	Lámparas halógenas	Unidad	250	240.00	RPS 60,000.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	200	133.00	RPS 26,600.00
25172906	Reflecciones	Unidad	300	936.00	RPS 277,800.00
3905070	Tubos fluorescentes	Caja	200	6,500.00	RPS 1,300,000.00
3905070	Tubos fluorescentes	Caja	200	750.00	RPS 150,000.00
3905070	Tubos fluorescentes	Caja	200	4,137.00	RPS 827,400.00
3905001	Tubos fluorescentes	Caja	100	425.50	RPS 42,550.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	500	530.00	RPS 265,000.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	200	450.00	RPS 90,000.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	100	195.00	RPS 19,500.00
3905001	Lámparas halógenas	Unidad	20	141.00	RPS 2,820.00
4312005	Medidores de tensión	Unidad	20	873.00	RPS 17,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 4,562,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equios eléctricos	Equios, suministros y componentes eléctricos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

27111301	Juegos de enchufes	Unidad	400	50.85	RPS 20,340.00
27111304	Enchufes	Unidad	200	60.00	RPS 12,000.00
30551703	Canaletas	Unidad	300	87.00	RPS 26,100.00
30551903	Canaletas	Unidad	300	222.00	RPS 66,600.00
30551903	Canaletas	Unidad	100	122.00	RPS 12,200.00
39121001	Breakers de circuito	Caja	8	5,000.00	RPS 40,000.00
39121001	Interrupciones de seguridad	Unidad	200	40.00	RPS 8,000.00
39121001	Interrupciones de seguridad	Unidad	200	150.00	RPS 30,000.00
39121001	Interrupciones de seguridad	Unidad	300	150.00	RPS 45,000.00
44121004	Relés adheridos	Unidad	20	150.00	RPS 3,000.00
44121004	Relés adheridos	Caja	50	440.00	RPS 22,000.00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	200	531.00	RPS 106,200.00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	300	889.00	RPS 266,700.00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	100	400.00	RPS 40,000.00
39121001	Breakers de circuito	Unidad	100	57.00	RPS 5,700.00
30561007	Escuinas	Unidad	15	5,000.00	RPS 75,000.00
31001002	Tubos	Unidad	4	48,000.00	RPS 192,000.00
44121005	Trays para cableado	Unidad	4	500.00	RPS 2,000.00
27111302	Martillos	Unidad	4	3,815.00	RPS 15,260.00
43081006	Pequeño	Unidad	20	350.00	RPS 7,000.00
44121004	Caja de alambres de aislamiento	Caja	50	449.00	RPS 22,450.00
27111304	Enchufes	Unidad	500	60.00	RPS 30,000.00
27111304	Enchufes	Unidad	200	130.00	RPS 26,000.00
27111304	Enchufes	Unidad	200	100.00	RPS 20,000.00
27111314	Pinzas de corte diagonal	Unidad	300	354.00	RPS 106,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	300	171.00	RPS 51,300.00
27111701	Destornilladores	Unidad	300	130.00	RPS 39,000.00
27111301	Componentes generales de herramientas	Caja	20	424.00	RPS 8,480.00
46381504	Guantes de protección	Unidad	25	1,800.00	RPS 45,000.00
37111701	Destornilladores	Unidad	20	1,137.00	RPS 22,740.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 1,218,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Calefacción, ventilación y circulación del aire	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40051701	Aires acondicionados	Unidad	1	505,000.00	RPS 505,000.00
40051701	Aires acondicionados	Unidad	4	110,000.00	RPS 440,000.00
40051701	Aires acondicionados	Unidad	20	25,000.00	RPS 500,000.00
40051701	Aires acondicionados	Unidad	15	39,000.00	RPS 585,000.00
40051901	Aires acondicionados	Unidad	1	60,000.00	RPS 60,000.00
40051701	Aires acondicionados	Unidad	15	23,000.00	RPS 345,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 2,384,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos odontológicos	Trayes y suministros dentales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43112003	Kit de equipos médicos de laboratorio de uso común o producción relacionada	Unidad	2	160,000.00	RPS 320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos	Productos de facilidad médica	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42102207	Cambios para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	17,968.00	RPS 17,968.00
42182005	Ofertores o dispositivos a sets de accesorios	Unidad	1	4,435.00	RPS 4,435.00
42171802	Medidores de oxígeno	Unidad	1	9,500.00	RPS 9,500.00
41110307	Lectores de cinta plástica	Unidad	1	15,888.00	RPS 15,888.00
41110301	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	1,500.00	RPS 1,500.00
41182001	Termostatos electrónicos para uso médico	Unidad	1	3,415.00	RPS 3,415.00
41110308	Balanzas para medir el peso corporal	Unidad	1	16,875.00	RPS 16,875.00
42301306	Estensores de doble anillo	Unidad	1	2,300.00	RPS 2,300.00
50051705	Vitrinas	Unidad	2	20,350.00	RPS 40,700.00
30051801	Escritorios	Unidad	1	2,400.00	RPS 2,400.00
42301304	Set de instrumentos para rinosinusal, cirugía plástica o cirugía dental	Unidad	1	11,577.00	RPS 11,577.00
41110407	Micro analizadores de agua a	Unidad	1	7,245.76	RPS 7,245.76
42421009	Balanzas de precisión medicinas	Unidad	1	2,788.00	RPS 2,788.00
42301303	Manguitos de hinchado para uso quirúrgico	Unidad	60	60.00	RPS 3,600.00
42301303	Manguito de hinchado para uso quirúrgico	Unidad	60	80.00	RPS 4,800.00
42301313	Escarpines y cubiertas y cubiertas y empalmados y accesorios para uso	Unidad	60	175.00	RPS 10,500.00
42301313	Escarpines y cubiertas y cubiertas y empalmados y accesorios para uso	Unidad	60	150.00	RPS 9,000.00
42301313	Escarpines y cubiertas y cubiertas y empalmados y accesorios para uso	Unidad	250	300.00	RPS 75,000.00
41111403	Indicadores de presión	Unidad	1	10,500.00	RPS 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RPS 287,588.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos	Productos de haves imágenes diagnósticas médicas y de medicina nuclear	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LICITACIÓN PÚBLICA DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

84202805	Cinta para calculadora	Unidad	20	RD\$	72.00	RD\$	1,440.00
84212706	Mantenedor	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
94223907	Papel periodico de accion	Hoja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	10,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Auditor de Auditor Anual	Equipos de audio y video para presentaciones y conferencias	Servicios	Compra Menores	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Derecho Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80505307	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$	15,000.00	
52455109	Sistemas de audio de alta fidelidad para el hogar	Unidad	1	RD\$	190,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Suministros de Limpieza	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	MIPYMES Mujeres
					Región
					Provincia
					Municipio
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Batallas de limpieza	Caja	100	RD\$	84.00	
24111503	Batallas plásticas	Caja	150	RD\$	90.00	
47212706	Dispersadores de ambientadores	Unidad	120	RD\$	82.00	
80505307	Servicios audiovisuales	Unidad	20	RD\$	700.00	
14111504	Ropa impermeable protectora a fuego para ambiente industrial	Paquete	200	RD\$	598.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	154,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Ropa deportiva	Equipos de deporte y accesorios	Bienes	Compra Menores	No	MIPYMES Mujeres
					Región
					Provincia
					Municipio
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53302901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	12	RD\$	430.00	
53302901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	12	RD\$	430.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	25	RD\$	700.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	12	RD\$	430.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	12	RD\$	430.00	
53302901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	42	RD\$	625.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	120	RD\$	540.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	45	RD\$	150.00	
53302901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	45	RD\$	700.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	60	RD\$	600.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	30	RD\$	800.00	
53302901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	30	RD\$	800.00	
53302901	Ropa deportiva para hombre	Unidad	60	RD\$	350.00	
49454509	Batallas de fútbol	Caja	10	RD\$	2,599.20	
49454511	Guantes de fútbol	Unidad	11	RD\$	1,877.00	
49454511	Guantes de fútbol	Unidad	7	RD\$	5,084.71	
49454511	Guantes de fútbol	Unidad	1	RD\$	7,627.12	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	408,660.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Derecho Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50205706	Café	Unidad	2	RD\$	180.00	
50205709	Asucarado natural de productos embalsamados	Litro	1000	RD\$	28.00	
50205709	Café instantáneo	Caja	3	RD\$	487.00	
50205713	Bebidas de té	Unidad	72	RD\$	181.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,846.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Apoyos tecnológicos	Apoyos tecnológicos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Derecho Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52455109	Televisores	Unidad	2	RD\$	45,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Liniiformes	Ropa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	MIPYMES Mujeres
					Región
					Provincia
					Municipio
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53302702	Liniiformes corporativos	Unidad	100	RD\$	5,000.00	
53302702	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	60	RD\$	430.00	
53302702	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	60	RD\$	430.00	
53302702	Camisetas	Unidad	150	RD\$	140.00	
53302702	Camisetas (b-shorts)	Unidad	50	RD\$	410.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Medios impresos	Medios impresos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Derecho Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111503	Largas de identificación	Caja	3	RD\$	9,000.00	
51223907	Porta productos de identificación y accesorios	Unidad	300	RD\$	200.00	
41223907	Cintas de seguridad	Caja	11	RD\$	4,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	13,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
Muebles	Muebles institucionales, escolares y educativos y accesorios	Bienes	Licitación Publica	No	Región
					Provincia
					Municipio
					Derecho Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	No	Región	
TRIMESTRE	1			Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023			Municipio	
TRIMESTRE	1			Derecho Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111511	Escritorio de literatura	Unidad	1	RD\$	8,000.00
44111503	Cajones	Unidad	2	RD\$	15,000.00
56505319	Muebles	Unidad	15	RD\$	3,300.00
56505319	Muebles	Unidad	5	RD\$	3,600.00
56511505	Sillas para descansar	Unidad	20	RD\$	2,800.00
56511505	Sillas para descansar	Unidad	250	RD\$	2,304.54
56505301	Muebles	Unidad	2	RD\$	5,900.00
56511505	Banquetas y accesorios	Unidad	4	RD\$	13,500.00
49121505	Cajones	Unidad	2	RD\$	120,000.00
56511505	Paquetes de muebles para estufas/modulares	Unidad	20	RD\$	19,075.00
56511511	Paquetes de muebles de sala de juntas/modulares	Unidad	20	RD\$	12,000.00
56511505	Paquetes de muebles de oficina/modulares	Unidad	60	RD\$	162,750.00
56511514	Paquetes de muebles de modular/modulares	Unidad	1	RD\$	33,850.00
56511514	Paquetes de muebles de modular/modulares	Unidad	5	RD\$	90,000.00
56505312	Set de muebles	Unidad	4	RD\$	22,500.00
56505312	Set de muebles	Unidad	3	RD\$	20,625.00
56505312	Set de muebles	Unidad	7	RD\$	31,500.00
56505302	Gabinets de archivos y accesorios	Unidad	30	RD\$	30,000.00
51162309	Escritorios de escritorio	Unidad	4	RD\$	25,000.00
56505314	Fuertes	Unidad	4	RD\$	10,900.00
56505319	Muebles	Unidad	15	RD\$	6,000.00
56505319	Muebles	Unidad	5	RD\$	5,000.00
56505312	Set de muebles	Unidad	8	RD\$	7,000.00
56521402	Muebles modulares para tableros	Unidad	10	RD\$	18,000.00
56505312	Set de muebles	Unidad	4	RD\$	18,000.00
56505303	Escritorios	Unidad	8	RD\$	27,648.00
56505303	Escritorios	Unidad	30	RD\$	13,022.00
56505319	Muebles	Unidad	4	RD\$	30,000.00
56511507	Paquetes de muebles para personal/modulares	Unidad	4	RD\$	33,800.00
56505319	Muebles	Unidad	15	RD\$	9,750.00

5600139	Mesas	Unidad	5	RD\$	12,136.00	RD\$	60,680.00
5600139	Cambios para libros	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
5600139	Sol de escritorio	Unidad	2	RD\$	22,500.00	RD\$	45,000.00
5600139	Asientos	Unidad	4	RD\$	4,843.54	RD\$	19,374.16
5600139	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$	6,837.52	RD\$	341,876.00
5600139	Fuente de escritorio	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00
5600139	Cuentas sanitas o de decoración	Unidad	6	RD\$	3,152.24	RD\$	18,913.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	7,254,162.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Financiera y flora	Financiera y flora	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5600139	Servicio de pláticas de punto	Metro	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
5600139	Servicios de compra de plantas, arboles y plantas ornamentales	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
5600139	Plantas de flor	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
5600139	Rosales	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	102,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014101	Servicios de asesoría educativa	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de recursos humanos	Servicios de recursos humanos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Gestión de archivos	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
8010105	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	175,000.00	RD\$	175,000.00
8011101	Servicios de contratación de personal	Unidad	4	RD\$	120,000.00	RD\$	480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	690,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría y contratación de muestra por	Reentrenamiento y contratación de muestra de cemento	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8011103	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$	183,517,313.47	RD\$	183,517,313.47
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	183,517,313.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Servicios: Consultoría de, técnica, artística, o restauración	Si		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014101	Servicios de asesoría educativa	Unidad	1	RD\$	5,310,000.00	RD\$	5,310,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	5,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Si		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8100103	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$	10,000,000.00	RD\$	10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Servicios de reproducción	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8121102	Encuadernación manual	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
8121102	Encuadernación en rotunda	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00
8121105	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
8121107	Letreros	Unidad	10	RD\$	24,100.00	RD\$	241,000.00
8121107	Letreros	Unidad	50	RD\$	5,546.00	RD\$	277,300.00
8121108	Impresión digital	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
8121111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	30	RD\$	1,239.00	RD\$	37,170.00
8121111	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	100	RD\$	2,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	412,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	Diseño gráfico	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8141102	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
8411103	Servicios de preparación o revisión de presupuestos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Formación profesional	Servicios: Consultoría de, técnica, artística, o restauración	Si		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8010105	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
8014101	Servicios de asesoría educativa	Unidad	4	RD\$	200,000.00	RD\$	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	815,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de comidas	Restaurante y catering (servicios de comida y bebidas)	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9000104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RD\$	240,000.00	RD\$	2,400,000.00
9000104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	6,114.00	RD\$	61,134.00
9000104	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	9	RD\$	750,000.00	RD\$	6,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	9,211,134.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Instalaciones hoteleras, alojamiento y centros de conferencias	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LÍMITE DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATELÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$	50,000.00	RD\$	500,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	15	RD\$	15,000.00	RD\$	225,000.00
8014107	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$	300,000.00	RD\$	1,200,000.00
8010105	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 1,395,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remanente y Construcción	Obra	Obra	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111118	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	R\$ 151,000,000.00	R\$ 151,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 151,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Servicio de Asesoría Técnica en Comunicación Estratégica	Servicios Consultivos	Ab, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Asesoría Legal y Contrataciones Públicas	Servicios	Ab, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012001	Servicios legales sobre competencias e obligaciones gubernamentales	Unidad	2	R\$ 1,124,000.00	R\$ 2,248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Asesoría en comunicación estratégica y Relaciones Públicas	Servicios	Ab, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141002	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	R\$ 3,936,480.00	R\$ 3,936,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,936,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Asesoría Técnica	Servicios	Ab, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012003	Evaluación económica e financiera de proyectos	Unidad	1	R\$ 2,124,000.00	R\$ 2,124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Asesoría en Gestión Humana	Servicios	Ab, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8012004	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	R\$ 940,800.00	R\$ 1,881,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,881,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Ferretería	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13921010	Siliconas	Unidad	1	R\$ 2,288.74	R\$ 2,288.74
3020103	Redes de metal	Unidad	50	R\$ 132.00	R\$ 6,600.00
3112102	Latas de pintura a base de agua	Unidad	1	R\$ 5,000.00	R\$ 5,000.00
3020107	Barras de madera	Unidad	50	R\$ 145.00	R\$ 7,250.00
81111117	Extrusiones de perfiles de zinc	Unidad	56	R\$ 233.73	R\$ 13,028.88
3114109	Cable tornillo	Caja	14	R\$ 750.00	R\$ 10,500.00
3020107	Barras de madera	Unidad	14	R\$ 1,700.00	R\$ 23,800.00
27121114	Pegosa de cinta diagonal	Unidad	1	R\$ 1,400.00	R\$ 1,400.00
2412102	Latas de pintura a base de agua	Unidad	1	R\$ 980.00	R\$ 980.00
8012004	Guantes de protección	Unidad	80	R\$ 82.00	R\$ 6,560.00
8012004	Cable protección	Unidad	30	R\$ 195.00	R\$ 5,850.00
8008171	Aferrajes para alambres	Unidad	4	R\$ 600.00	R\$ 2,400.00
8012001	Guantes o cubiertas para trabajos	Unidad	3000	R\$ 5.90	R\$ 17,700.00
5102100	Alfileres	Unidad	1	R\$ 13,333.81	R\$ 13,333.81
8012009	Ornamentos o decoraciones	Unidad	4	R\$ 2,850.00	R\$ 11,400.00
2105103	Cultivos	Unidad	2	R\$ 13,728.81	R\$ 27,457.62
8009102	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	R\$ 19.48	R\$ 19,480.00
3051104	Chapas para exámenes	Unidad	4	R\$ 121.86	R\$ 487.44
8011121	Plátanos	Unidad	22	R\$ 401.01	R\$ 8,822.22
8012004	Sistemas de cable tipo	Unidad	8	R\$ 146.32	R\$ 1,170.56
8014102	Utensilios de labranza	Unidad	22	R\$ 29.74	R\$ 654.28
8014102	Cabletes para alambres	Unidad	1	R\$ 739.00	R\$ 739.00
8012102	Contenedores de desechos sólidos, reciclables, orgánicos	Unidad	1	R\$ 33,800.00	R\$ 33,800.00
8010012	Alfileres o cables eléctricos	Pie	150	R\$ 69.48	R\$ 10,422.00
8010012	Alfileres o cables eléctricos	Pie	400	R\$ 10.17	R\$ 4,068.00
8012104	Alambres aislado o forrado	Pie	40	R\$ 12.90	R\$ 518.40
3020107	Cable protección	Unidad	80	R\$ 20.35	R\$ 1,628.00
3010015	Conductos de plásticos	Unidad	18	R\$ 108.47	R\$ 1,952.46
3118102	Prensatapas	Unidad	40	R\$ 12.75	R\$ 510.00
8012104	Redes de alambres, cables o alambres	Unidad	2	R\$ 4,000.00	R\$ 8,000.00
2412102	Latas de pintura a base de agua	Unidad	8	R\$ 855.53	R\$ 6,844.24
2412102	Latas de pintura a base de agua	Unidad	10	R\$ 1,864.41	R\$ 18,644.10
3112102	Dispositivos de	Unidad	8	R\$ 141.13	R\$ 1,129.04
3012107	Escobras	Unidad	1	R\$ 4,976.00	R\$ 4,976.00
2712104	Papas	Unidad	5	R\$ 442.37	R\$ 2,211.85
3114109	Tornillos para pintura metálica	Caja	8	R\$ 242.00	R\$ 1,936.00
3105105	Muebles	Unidad	4	R\$ 1,299.00	R\$ 5,196.00
3105102	Lija o serrado	Unidad	14	R\$ 18.00	R\$ 252.00
8014171	Escobillas	Unidad	2	R\$ 223.00	R\$ 446.00
8014174	Siliconas y	Unidad	1	R\$ 70.00	R\$ 70.00
8014101	Disipación	Unidad	1	R\$ 87.00	R\$ 87.00
8012115	Pintura removible de baja viscosidad para vidrio o cerámica	Galón	5	R\$ 5,384.75	R\$ 26,923.75
3121102	Remedios de pintura a base de agua	Unidad	4	R\$ 393.25	R\$ 1,573.00
1512100	Asientos generadores	Unidad	35	R\$ 110.00	R\$ 3,850.00
3120115	Cintas de papel	Unidad	5	R\$ 169.89	R\$ 849.45
3114109	Grapas o bridas	Unidad	2	R\$ 5,500.00	R\$ 11,000.00
3105102	Cerchas	Unidad	2	R\$ 3,537.80	R\$ 7,075.60
8012104	Escobas	Unidad	24	R\$ 312.00	R\$ 7,488.00
8012104	Escobas	Unidad	20	R\$ 1,640.00	R\$ 32,800.00
8012104	Guantes de protección	Unidad	40	R\$ 134.71	R\$ 5,388.40
8012104	Hoja fina de metal de latón	Unidad	30	R\$ 2,375.58	R\$ 71,267.70
8020110	Tubos de recambio	Unidad	2	R\$ 275.42	R\$ 550.84
3112107	Tubos de papel	Unidad	1	R\$ 132.00	R\$ 132.00
8012104	Guantes de protección	Unidad	20	R\$ 92.00	R\$ 1,840.00
2317103	Contadores de carafas o tubos	Unidad	1	R\$ 1,146.00	R\$ 1,146.00
8012107	Escobas	Unidad	1	R\$ 93,000.00	R\$ 93,000.00
3118114	Pernos autoatacantes	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00
3118109	Equipos de subestación	Unidad	2	R\$ 14.00	R\$ 28.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 905,210.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y Bombillos y Componentes para Lámparas	Lámparas y Bombillos y Componentes para Lámparas	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011102	Lámparas de proyector	Unidad	200	R\$ 2,257.00	R\$ 451,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 451,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de Pastillas Médicas	Producción de Pastillas Médicas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

2712204	Papas	Unidad	32	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00
2712205	Papel sacate	Unidad	200	RD\$	535.00	RD\$	107,000.00
3245901	Café	Café	1200	RD\$	48.00	RD\$	57,600.00
4712305	Capitas de limpa	Unidad	74	RD\$	55.00	RD\$	1,330.00
4812504	Guano de pterodroma	Unidad	144	RD\$	64.00	RD\$	9,216.00
5022500	Insecticida	Unidad	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
1411120	Papel sacate	Unidad	200	RD\$	568.00	RD\$	113,600.00
2405110	Contenedor de basura plástica	Unidad	12	RD\$	495.00	RD\$	5,940.00
3212104	Almohada sin volantes	Unidad	120	RD\$	395.00	RD\$	47,400.00
4712304	Bañeros	Unidad	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
4712302	Almohadillas para estriper	Unidad	38	RD\$	165.00	RD\$	2,970.00
5022502	Servilletas	Unidad	800	RD\$	58.20	RD\$	46,560.00
2405110	Contenedor de basura plástica	Unidad	24	RD\$	240.00	RD\$	5,760.00
4712301	Batas de basura	Unidad	80	RD\$	395.00	RD\$	31,600.00
4712303	Desinfectante para uso doméstico	Galón	108	RD\$	69.70	RD\$	7,527.60
4712311	Alfileras	Unidad	24	RD\$	190.00	RD\$	4,560.00
1210501	Dispositivos ópticos	Unidad	150	RD\$	62.00	RD\$	9,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		562,968.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Ejecución y Construcción	Colocación y Construcción	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8044307	Gestión de eventos	Unidad	25	RD\$ 1,905.00	RD\$ 47,625.00
8044307	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 3,337.75	RD\$ 13,351.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,976.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipo de Deporte y Accesorios	Equipo de Deporte y Accesorios	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4915111	Batas de fútbol	Unidad	20	RD\$ 1,220.34	RD\$ 12,203.40
4916106	Batas de béisbol	Unidad	5	RD\$ 16,271.38	RD\$ 81,356.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,560.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Bebidas	Bebidas	Bebidas	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5020109	Asucarado natural y proteínas emulsionadas	Libra	80	RD\$ 28.00	RD\$ 2,240.00
5020101	Agua	Unidad	3812	RD\$ 30.00	RD\$ 114,360.00
5020114	Comas no lácteos	Unidad	45	RD\$ 310.00	RD\$ 13,950.00
5020106	Café	Unidad	900	RD\$ 235.00	RD\$ 211,500.00
5020113	Melón de 10	Unidad	20	RD\$ 181.00	RD\$ 3,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 446,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Ropa	Ropa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5305001	Camisetas (h-ahora)	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
5305016	Camisetas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
5305019	Camis de 100	Unidad	600	RD\$ 80.00	RD\$ 48,000.00
5305002	Pantalonas largas o cortas a pantalón para hombre	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
5305001	Camisetas (h-ahora)	Unidad	20	RD\$ 410.00	RD\$ 8,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Banco Institucional, Escolar y Educativo y A	Mobiliario Institucional, Escolar y Educativo y A	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5611204	Sillas para almuerzo	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
5611203	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
4411312	Estante de literatura	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
5610502	Sillas	Unidad	1	RD\$ 22,950.00	RD\$ 22,950.00
5620500	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 24,450.00	RD\$ 24,450.00
4411319	Repaso de distribución de documentos	Unidad	1	RD\$ 9,528.24	RD\$ 28,584.72
5611203	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 6,637.52	RD\$ 33,187.60
5611204	Sillas para almuerzo	Unidad	1	RD\$ 6,947.25	RD\$ 6,947.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,952.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Asesoría de Gestión	Servicios de Asesoría de Gestión	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8041501	Servicios de asesoría educativa	Unidad	3	RD\$ 300,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Recursos Humanos	Servicios de Recursos Humanos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8044307	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 128,000.00	RD\$ 128,000.00
8044307	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
8044307	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 20,318.00	RD\$ 101,590.00
8044307	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 137,850.77	RD\$ 137,850.77
8044307	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 59,118.00	RD\$ 59,118.00
8044307	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 120,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 945,548.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Reproducción	Servicios de Reproducción	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8212106	Impresión de publicaciones	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
8212106	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
8212106	Impresión de publicaciones	Unidad	900	RD\$ 64.00	RD\$ 57,600.00
8212106	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
8212106	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RD\$ 1,210.00	RD\$ 36,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Formación Profesional	Formación Profesional	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3022201	Curso de formación profesional	Unidad	8	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Análisis y Catalogación (Servicios de Comida)	Restauración y Catalogación (Servicios de Comida y Bebidas)	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	2		
			Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141007	Gestión de eventos	Unidad	10	805	8,050.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	1	805	805.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	6	583,333.33	3,499,999.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,308,849.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones, Almacenamiento y Centros de Encuentros	Instalaciones Hoteleras, Almacenamiento y Centros de Encuentros	Servicios	Compra Menores	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141007	Gestión de eventos	Unidad	15	805	12,075.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	15	805	12,075.00
80141007	Gestión de eventos	Unidad	5	200,000.00	1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,024,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laberantes, semillas, granos	Mantenimiento y repase para agricultura, silvicultura y ganadería	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acacia mojar	Litro	2	805	1,610.00
15121504	Fibra de algodón	Unidad	10	805	8,050.00
15121508	Tarjetas de almacenamiento de computadora	Unidad	2	805	1,610.00
15121501	Acacia mojar	Litro	1	805	805.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Perforación	Perforación	Bienes	Compra Menores	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121214	Perforación o muestreo de otros sólidos en agua	Unidad	5	805	4,025.00
80121214	Perforación o muestreo de otros sólidos en agua	Unidad	1	805	805.00
80142612	Adaptadores de tubo	Unidad	3	805	2,415.00
13202113	Tubos de plástico	Unidad	3	805	2,415.00
13202113	Equipos de laboratorio	Unidad	1	805	805.00
13202119	Cinta para reparar tubos o mangueras	Unidad	1	805	805.00
13211501	Perforación de acrílico	Unidad	35	805	28,175.00
13211501	Perforación de acrílico	Unidad	25	805	20,125.00
80200700	Cable para fibra de vidrio	Unidad	2	805	1,610.00
13202105	Muestras	Unidad	4	805	3,220.00
27111509	Barreras	Unidad	5	805	4,025.00
38121404	Electrodos	Unidad	5	805	4,025.00
14111529	Bolitas de vidrio	Unidad	2	805	1,610.00
14102110	Contenedor de basura plástica	Unidad	2	805	1,610.00
14102110	Contenedor de basura plástica	Unidad	2	805	1,610.00
15102102	Alfileres	Unidad	4	805	3,220.00
15102102	Alfileres	Unidad	2	805	1,610.00
15102102	Alfileres	Unidad	1	805	805.00
15102102	Alfileres	Unidad	30	805	24,150.00
80101009	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	805	805.00
31101511	Tornillos de acero	Unidad	40	805	32,200.00
80121614	Perforación de acero	Unidad	2	805	1,610.00
30101003	Barras de hierro	Unidad	2	805	1,610.00
23101502	Tubos	Unidad	1	805	805.00
80121502	Carros	Unidad	1	805	805.00
80101509	Tablas de yeso	Unidad	36	805	28,980.00
23101509	Llaves	Unidad	40	805	32,200.00
13111501	Perforación de acrílico	Galón	30	805	24,150.00
13111504	Brochas	Unidad	20	805	16,100.00
13211501	Perforación de acrílico	Galón	15	805	12,075.00
13211501	Perforación de acrílico	Unidad	20	805	16,100.00
11212102	Muestras	Unidad	1	805	805.00
80201711	Dispersores de agua embotellada o accesorios	Unidad	47	805	37,835.00
40141001	Cable de fibra	Unidad	20	805	16,100.00
40141001	Uniones de fibra	Unidad	30	805	24,150.00
11141116	Tela de fibra o algodón	Libra	20	805	16,100.00
80111001	Cable	Unidad	2	805	1,610.00
21171500	Alfileres de hierro	Unidad	5	805	4,025.00
12161001	Retardantes de incendio	Galón	2	805	1,610.00
31211504	Extensor o ventilador de pintura	Galón	24	805	19,320.00
80111001	Cable	Unidad	28	805	22,540.00
44101005	Cinta para calculadora	Unidad	20	805	16,100.00
44111005	Cable para impresora o tarjetas	Unidad	6	805	4,830.00
40141001	Cable de fibra	Unidad	20	805	16,100.00
40141001	Conectores para mangueras	Unidad	300	805	241,500.00
81161503	Clavo tornillo	Unidad	200	805	161,000.00
80131009	Conectores de cable eléctrico	Unidad	40	805	32,200.00
80131001	Cable eléctrico	Unidad	200	805	161,000.00
80212121	Equipos de laboratorio	Unidad	1	805	805.00
46161004	Guantes de protección	Unidad	2	805	1,610.00
47131004	Cintas adhesivas	Unidad	1	805	805.00
47131004	Etiquetas	Unidad	20	805	16,100.00
13111511	Gravilla	Metro cúbico	1	805	805.00
27111505	Mantelinas o tapetes de metal	Unidad	20	805	16,100.00
27111505	Mantelinas o tapetes de metal	Unidad	75	805	60,375.00
81151002	Alambres de pines	Pie	58	805	46,690.00
21101701	Cartulinas de papel	Unidad	10	805	8,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,228,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y bombillas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Compra Menores	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21171506	Refletores	Unidad	200	2,217.00	443,400.00
38101001	Lámparas halógenas	Unidad	2	805	1,610.00
38101008	Lámparas de arco	Unidad	100	805	80,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	445,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tales y unidades médicas	Tales y unidades médicas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Especiales	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101101	Batas de laboratorio	Unidad	30	1,118.64	33,559.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	33,559.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de facilidad médica	Productos de facilidad médica	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11212102	Algodón	Unidad	30	805	24,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	24,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Equipo informático y accesorios	Bienes	Comparación de Precios	No	
				Región	
				Provincia	
				Municipio	
				Diario Municipal	

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42121509	Computadoras de escritorio	Unidad	28	805	22,540.00
42101001	Memoria RAM	Unidad	21	805	16,905.00
42101002	Memoria flash	Unidad	21	805	16,905.00
42101003	Unidades de disco duro	Unidad	2	805	1,610.00
44101001	Tóner para impresora a laser	Unidad	1	805	805.00

4420130	Toner para impresoras a láser	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
4420130	Toner para impresoras a láser	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
4420130	Memoria flash	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
4421109	Concentrador de las señal universal a conexiones	Unidad	400	RD\$	195.00	RD\$	78,000.00
4420140	Tarjetas o puertos de red switch	Unidad	8	RD\$	108,942.75	RD\$	871,542.00
4420140	Tarjetas o puertos de red switch	Unidad	1	RD\$	10,250.00	RD\$	10,250.00
4420163	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
4637163	Temperaturas de red	Unidad	1	RD\$	35,915.00	RD\$	35,915.00
4637170	Blindaje para especificas para unidades	Unidad	1	RD\$	3,644.00	RD\$	3,644.00
4421109	Concentrador de las señal universal a conexiones	Unidad	300	RD\$	51.00	RD\$	15,300.00
4421109	Concentrador de las señal universal a conexiones	Unidad	100	RD\$	51.00	RD\$	5,100.00
4421109	Cable de red	Unidad	400	RD\$	11.00	RD\$	4,400.00
4421204	Tarjetas a laser	Unidad	1	RD\$	18,389.00	RD\$	18,389.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,161,175.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4421153	Software para oficinas	Unidad	100	RD\$	5,200.00	RD\$	520,000.00
4421153	Software para oficinas	Unidad	100	RD\$	9,900.00	RD\$	990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,510,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría de oficina y escritorio	Asesoría de oficina y escritorio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4421211	Cartas de presentación	Unidad	50	RD\$	115.00	RD\$	5,750.00
2315201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$	3,815.00	RD\$	3,815.00
3611107	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$	8,470.00	RD\$	16,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,505.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4421203	Capas	Unidad	100	RD\$	195.00	RD\$	19,500.00
4421203	Capas	Unidad	35	RD\$	589.81	RD\$	20,733.35
8212107	Impresión de papelería a formatos comerciales	Unidad	75	RD\$	511.00	RD\$	38,325.00
8212107	Impresión de papelería a formatos comerciales	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
4421208	Lápices de madera	Unidad	500	RD\$	5.28	RD\$	2,640.00
3512040	Etiquetas multipropósito	Unidad	10	RD\$	89.00	RD\$	890.00
4421201	Botellas	Caja	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
4421203	Capas	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00
4421201	Folders	Unidad	100	RD\$	121.28	RD\$	12,128.00
4420163	Máquinas trituradoras de papel a accesorios	Unidad	6	RD\$	5,700.00	RD\$	34,200.00
4421204	Papel de formato comercial	Unidad	20	RD\$	889.28	RD\$	17,785.60
4421107	Papel para impresora a fotocopias	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
3512041	Etiquetas para impresoras	Unidad	30	RD\$	4,200.00	RD\$	126,000.00
4421208	Marcadores	Unidad	50	RD\$	85.00	RD\$	4,250.00
8021100	Papel de presentación	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	311,245.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de audio y video	Equipos de audio y video para presentación y comunicación	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8511001	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Impresora	Suministros de Impresora	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4421204	Limpadores o detergentes para instrumentos	Unidad	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00
4421204	Wallas de mano	Unidad	2	RD\$	2,416.00	RD\$	4,832.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	22,832.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de deporte y accesorios	Equipo de deporte y accesorios	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MIPYMES Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5310901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
5310901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	12	RD\$	625.00	RD\$	7,500.00
5310902	Ropa deportiva para hombre	Unidad	12	RD\$	625.00	RD\$	7,500.00
5310902	Ropa deportiva para hombre	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
5310902	Ropa deportiva para hombre	Unidad	12	RD\$	625.00	RD\$	7,500.00
5310901	Ropa deportiva para mujer	Unidad	12	RD\$	625.00	RD\$	7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	60,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5055109	Asesorías naturales o probióticos embotellados	Litro	1400	RD\$	28.00	RD\$	39,200.00
5055109	Asesorías naturales o probióticos embotellados	Caja	24	RD\$	290.00	RD\$	6,960.00
5020109	CAFÉ instantáneo	Unidad	1	RD\$	487.00	RD\$	1,487.00
5020118	Bebidas de café	Unidad	70	RD\$	180.00	RD\$	12,600.00
5020108	Bebidas de café	Unidad	1	RD\$	464.00	RD\$	1,464.00
5020108	Bebidas de café	Unidad	550	RD\$	245.49	RD\$	135,129.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,740.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tabaco y productos de fumar	Tabaco y productos de fumar y sustitutos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3011001	Cigarrillos o cigarros	Caja	6	RD\$	6,100.00	RD\$	36,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	36,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario Institucional	Mobiliario Institucional, escolar y educativo y accesorios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LICITACIÓN DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9010100	Servicios de copias para foletos	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
5612140	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$	6,910.00	RD\$	6,910.00
5611204	Sillas para ejecuciones	Unidad	3	RD\$	4,314.00	RD\$	12,942.00
7010100	Atornillos de madera de carpentería	Unidad	1	RD\$	11,510.00	RD\$	11,510.00
5611204	Sillas para ejecuciones	Unidad	1	RD\$	8,847.27	RD\$	8,847.27
5611204	Sillas para ejecuciones	Unidad	2	RD\$	4,363.04	RD\$	8,726.08
5611200	Sillas para ejecuciones	Unidad	4	RD\$	6,817.00	RD\$	27,268.00
2315201	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$	3,815.00	RD\$	3,815.00
3611107	Repisas no modulares	Unidad	2	RD\$	8,470.00	RD\$	16,940.00
3312101	Mesas rotatorias	Unidad	1	RD\$	3,815.00	RD\$	3,815.00

76111707	Registros no modulares	Unidad	2	RD\$	8,470.00	RD\$	16,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		178,729.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios	Comparación de Precios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101702	Estudios o implementación de productividad y eficiencia	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
80201702	Estudios o implementación de productividad y eficiencia	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
80141301	Servicios de asesoría tributarias	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		3,110,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios de recursos humanos	Servicios de recursos humanos	Servicios	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		120,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Publicidad	Publicidad	Servicios	Sub de publicidad e través de medios	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$	30,303,000.00	RD\$	30,303,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		30,303,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121907	Escudamiento manual	Unidad	12	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
82121905	Impresión profesional o publicitaria	Unidad	50	RD\$	740.00	RD\$	37,000.00
82121911	Impresión de Hojas de Instrucciones a manual técnico	Unidad	50	RD\$	80.00	RD\$	4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		47,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Formación profesional	Formación profesional	Servicios	Sub, técnica, artística, o restauración	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	RD\$	6,720.00	RD\$	168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		168,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Comida y catering (servicios de comida y bebidas)	Restauración y catering (servicios de comida y bebidas)	Servicios	Comparación de Precios	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101804	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$	20,000.00	RD\$	240,000.00
80101804	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	8,244.00	RD\$	8,244.00
80101804	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	750,000.00	RD\$	750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Gestión de eventos	Instalaciones hoteleras, alojamiento y centros de convenciones	Servicios	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141907	Gestión de eventos	Unidad	16	RD\$	10,000.00	RD\$	160,000.00
80141907	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
80141907	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		3,160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Ropa	Ropa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio			
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51201516	Camisas	Unidad	34	RD\$	160.00	RD\$	5,440.00
51201501	Camisetas (b-arms)	Unidad	24	RD\$	500.00	RD\$	12,000.00
51201502	Parabombas (bombas) o partes de parabombas para bombeo	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
51201502	Tapetes o bandejas de identificación o productos similares	Unidad	225	RD\$	80.00	RD\$	18,000.00
80141511	Ropa para cuartos de limpieza	Unidad	20	RD\$	1,050.77	RD\$	21,015.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		34,955.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Combustibles	Combustibles gasosos y líquidos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40141511	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Lubricantes	Lubricantes, aceites, grasas y aditivos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51271508	Análisis de lubricación	Unidad	1	RD\$	49,000.00	RD\$	49,000.00
40161304	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
20101749	Valvulas de motor	Unidad	1	RD\$	19,745.00	RD\$	19,745.00
41111911	Antenas de radio	Unidad	1	RD\$	11,450.00	RD\$	11,450.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	1	RD\$	2,100.00	RD\$	2,100.00
41111911	Sensores de flujo	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
51212514	Lubricantes, grease	Galón	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		108,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP		
Ferretería	Ferretería	Bienes	Compra Menores	No			
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio			
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					

4411104	Papel en formas continuas	Unidad	75	RD\$	1,730.00	RD\$	128,250.00	
4411105	Ficha de trabajo desechable	Unidad	12	RD\$	499.00	RD\$	5,988.00	
4411111	Removimiento de agua (baja ganchillo)	Unidad	72	RD\$	29.74	RD\$	2,141.28	
4411101	Toner para impresora a laser	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	
4411201	Cartuchos	Unidad	24	RD\$	124.70	RD\$	2,992.80	
4411203	Toner para impresora a laser	Unidad	1	RD\$	4,100.00	RD\$	4,100.00	
4412205	Cubiertas para recibos o libros	Unidad	75	RD\$	219.49	RD\$	16,461.75	
4412202	Máquinas sumadoras	Unidad	15	RD\$	5,113.56	RD\$	85,658.40	
8212107	Impresión de papelería a formularios comerciales	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	
8212107	Impresión de papelería a formularios comerciales	Unidad	75	RD\$	111.00	RD\$	8,325.00	
4412201	Folios	Unidad	20	RD\$	366.90	RD\$	7,338.00	
8212107	Impresión de papelería a formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	131.00	RD\$	39,300.00	
4412118	Tapas	Unidad	120	RD\$	41.74	RD\$	5,008.80	
8212107	Impresión de papelería a formularios comerciales	Unidad	7	RD\$	2,605.00	RD\$	18,235.00	
8021104	Papel bond para para dibujo	Ream	1800	RD\$	265.00	RD\$	477,000.00	
4412106	Lápices de mano	Unidad	1,200	RD\$	5.29	RD\$	6,348.00	
8021109	Copias de cara	Unidad	150	RD\$	13.61	RD\$	1,841.50	
4412185	Proces para cinta alphanet	Unidad	180	RD\$	32.20	RD\$	5,796.00	
4412102	Boligrafos	Unidad	2,000	RD\$	5.89	RD\$	11,780.00	
8021104	Papel bond para para dibujo	Ream	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00	
4412203	Cartuchos	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	
4212101	Tarjetas inteligentes	Unidad	200	RD\$	18.00	RD\$	3,600.00	
8021101	Guillotina para cortar papel	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00	
4412107	Cajas de suministros	Unidad	7	RD\$	1,650.00	RD\$	11,550.00	
1311106	Pluma	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00	
4412106	Manuscritos	Unidad	10	RD\$	85.20	RD\$	852.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	975,763.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Suministros de Impresora	Suministros de Impresora	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1312103	Agendas de espiral	Unidad	24	RD\$	240.00	RD\$	6,240.00
1311108	Libros	Unidad	24	RD\$	90.00	RD\$	2,172.00
4711104	Escritorios	Unidad	18	RD\$	100.00	RD\$	1,800.00
4711105	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	23	RD\$	995.00	RD\$	22,885.00
4711108	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	10	RD\$	2,629.88	RD\$	26,298.80
4711101	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	80	RD\$	650.00	RD\$	52,000.00
4711104	Dispensadores multicompartidos de jabón líquido	Unidad	28	RD\$	5,000.00	RD\$	14,000.00
4618104	Guardas de protección	Unidad	16	RD\$	64.00	RD\$	1,024.00
4712101	Bolitas de basura	Paquete	15	RD\$	135.00	RD\$	1,677.50
4411104	Papel kraft	Paquete	100	RD\$	108.00	RD\$	10,800.00
2410110	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
2410110	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RD\$	495.00	RD\$	3,960.00
4712102	Agendas	Unidad	1	RD\$	18,700.00	RD\$	18,700.00
1312101	hoja de baño	Paquete	15	RD\$	2,108.00	RD\$	22,620.00
1218101	Ceras sintéticas	Unidad	5	RD\$	530.00	RD\$	2,650.00
1311104	Changas	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
4711104	Escritorios	Unidad	48	RD\$	1,200.00	RD\$	5,760.00
4711104	Trapeos humanos	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
1411105	Servilletas de papel	Unidad	600	RD\$	58.20	RD\$	34,920.00
2410110	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
1311106	Destiladores de mano	Unidad	140	RD\$	69.78	RD\$	9,769.20
4211110	Baterías Limpadoras	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
4711106	Dispensadores de ambientadores	Unidad	120	RD\$	81.25	RD\$	9,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	413,709.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Coleccionables y condonaciones	Coleccionables y condonaciones	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4911104	Placas	Unidad	21	RD\$	1,905.00	RD\$	40,005.00
4911104	Placas	Unidad	25	RD\$	4,800.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	160,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Redes	Redes	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5020114	Cintas de lavados	Unidad	100	RD\$	114.00	RD\$	11,400.00
5020109	Aspiras industriales y productos complementarios	Lira	1400	RD\$	28.00	RD\$	39,200.00
5020112	Bolitas de té	Unidad	60	RD\$	418.74	RD\$	25,124.40
5020106	Café instantáneo	Lira	800	RD\$	235.88	RD\$	188,704.00
5020109	Café instantáneo	Unidad	7	RD\$	48.60	RD\$	339.30
5020109	Café instantáneo	Unidad	4	RD\$	406.78	RD\$	1,627.12
5020113	Bolitas de té	Unidad	80	RD\$	183.00	RD\$	14,640.00
5020106	Café	Unidad	3	RD\$	684.00	RD\$	2,052.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	305,782.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Ropa	Ropa	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1312102	Tarjetas o bandes de identificación o productos similares	Unidad	500	RD\$	85.00	RD\$	42,500.00
1310301	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$	530.00	RD\$	15,900.00
1411111	Ropa para cuadros de limpieza	Unidad	30	RD\$	1,268.74	RD\$	38,052.20
1411112	Ropa para cuadros de limpieza	Unidad	30	RD\$	1,271.18	RD\$	38,135.40
1310301	Camisetas (t-shirts)	Unidad	30	RD\$	800.00	RD\$	24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	183,631.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mobiliario institucional	Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811102	Escritorios	Unidad	3	RD\$	6,950.00	RD\$	20,850.00
7811102	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	63	RD\$	6,018.00	RD\$	381,036.00
7811102	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$	6,385.00	RD\$	6,385.00
7811102	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$	6,018.00	RD\$	6,018.00
7811102	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$	14,130.00	RD\$	14,130.00
5611109	Bancos	Unidad	50	RD\$	7,000.00	RD\$	350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	435,771.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios	en, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8141101	Servicios de asesoría educativa	Unidad	3	RD\$	130,000.00	RD\$	390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de recursos humanos	Servicios de recursos humanos	Servicios	en, técnicas, artísticas, o restauración	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8011101	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$	131,000.00	RD\$	600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8121501	Educación en línea	Unidad	15	805	12,075.00	
8121501	Educación en línea	Unidad	15	805	12,075.00	
8121501	Educación en línea	Unidad	15	805	12,075.00	
8121502	Educación en línea	Unidad	12	805	9,660.00	
8121501	Educación en línea	Unidad	15	805	12,075.00	
8121503	Impresión digital	Unidad	100	25.00	2,500.00	
8121503	Impresión digital	Unidad	400	40.00	16,000.00	
8121501	Educación en línea	Unidad	24	805	19,320.00	
8121503	Impresión digital	Unidad	50	40.00	2,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	195,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación profesional	Formación profesional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8105705	Capacitación administrativa	Unidad	25	6,000.00	150,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Restauración y catering (servicios de comidas y bebidas)	Restauración y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	20,000.00	240,000.00	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	6,000.00	12,000.00	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	
9005004	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	
8014107	Gestión de eventos	Unidad	2	1,000,000.00	2,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	2,336,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones, alojamiento y comida de eventos	Instalaciones, alojamiento y comida de eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8014107	Gestión de eventos	Unidad	2	30,000.00	60,000.00	
8014107	Gestión de eventos	Unidad	15	15,000.00	225,000.00	
8014107	Gestión de eventos	Unidad	3	313,333.33	939,999.99	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1,264,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría	Asesoría General en Gestión Estratégica	Servicios	an, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8020001	Evaluación económica a financiamiento de proyectos	Unidad	1	2,124,000.00	2,124,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	2,124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría	Asesoría Legal General	Servicios	an, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8020001	Servicios legales sobre competencias o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	2,548,800.00	2,548,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	2,548,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría	Asesoría de Planificación Estratégica (MPO)	Servicios	an, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8005004	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	1,840,800.00	1,840,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1,840,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría	Asesoría Legal en Consejo de Administración	Servicios	an, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2013	LUGAR DE ENTREGA	Región	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2013		Municipio	
TRIMESTRE	TRIMESTRE	4		Derecho Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8020001	Servicios legales sobre competencias o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	1,932,840.00	1,932,840.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	805	1,932,840.00

